
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 6 d’agost de 2021, de la Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la qual 
es prorroguen les beques concedides mitjançant Resolució 
de 5 d’agost de 2020, per a la realització de pràctiques 
professions en la Direcció General d’Acció Comunitària i 
Barris Inclusius. [2021/9029]

RESOLUCIÓN de 6 de agosto de 2021, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se prorrogan las becas concedidas mediante 
Resolución de 5 de agosto de 2020, para la realización de 
prácticas profesiones en la Dirección General de Acción 
Comunitaria y Barrios Inclusivos. [2021/9029]

La Orden 9/2017, de 13 de noviembre, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, aprobó las bases reguladoras 
para la concesión de becas para la realización de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Inclusión Social (DOGV 8173, 20.11.2017).

Mediante la Resolución de 20 de diciembre de 2019, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convocó la 
concesión de seis becas para la realización de prácticas profesionales 
en la Dirección General de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos 
(DOGV 8706, 27.12.2019).

Por Resolución de 5 de agosto de 2020, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se adjudicarón seis becas 
para la realización de prácticas profesionales en la Dirección General de 
Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos (DOGV 8879, 11.08.2020).

Las personas beneficiarias de las becas, fueron las siguientes:
– Ríos Barona, Luís
– Bru Rodríguez, Raúl
– Resurrección Rodríguez, Elena
– Moratal Vives, Maria
– Moreno Canet, Inmaculada
– Cucart Tormo, César
Mediante la Resolución de 29 de enero de 2021, de la Vicepresi-

dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se acepta la 
renuncia a dos becas y se adjudica una nueva beca para la realización de 
prácticas profesionales en la Dirección General de Acción Comunitaria 
y Barrios Inclusivos (DOGV 9015, 08.02.2021), una de las becas no se 
adjudica por no existir bolsa de reserva.

Las personas que renuncian a la beca son Inmaculada Moreno Canet 
y Luís Rios Barona y se adjudica la beca a Alba Ribera Giner.

La Resolución de 12 de marzo de 2021, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se aceptó la renuncia a 
una beca y se adjudicó una nueva beca para la realización de prácticas 
profesionales en la Dirección General de Acción Comunitaria y Barrios 
Inclusivos (DOGV 9047, 24.03.2021).

La persona que renuncia a la beca es Alba Ribera Giner y se adjudi-
ca la beca a Raquel López De Haedo.

Visto que el apartado 2 del artículo 4 de la Orden 9/2017, de 13 de 
noviembre, establece que «El período de duración podrá prorrogarse 
sin necesidad de nueva convocatoria por un periodo máximo de doce 
meses adicionales, siempre que exista disponibilidad presupuestaria 
correspondiente y el desarrollo de la actividad que se esté efectuando 
así lo requiera o aconseje».

Las personas beneficiarias de las becas antes mencionadas están 
realizando sus prácticas profesionales y desarrollando sus programas de 
trabajo de forma satisfactoria, según los certificados mensuales emitidos 
por la directora general de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos y 
se considera necesario que continúen con el desarrollo de su actividad 
y, por tanto, que la beca sea prorrogada.

Queda acreditado que en la Ley de presupuestos de la Generalitat 
Valenciana para el ejercicio económico 2021 existe la previsión de crédito 
adecuado y suficiente para atender a esta necesidad en la línea S5175.

Considerando que el artículo 9 del Decreto 170/2020, de 30 de 
octubre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y 
funcional de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, atribuye a la Dirección General de Acción Comunitaria y 
Barrios Inclusivos las competencias en materia de desarrollo comunita-
rio, voluntariado y barrios, desarrollo y gestión de la renta valenciana de 
inclusión y otras prestaciones sociales e itinerarios de inclusión social, 
y gestión de los programas de acción social del IRPF, para la acción 
coordinada en la política de acceso a la vivienda social para colectivos 
o personas vulnerables desarrollada por la Conselleria de Vivienda y 
Arquitectura Bioclimática. 

L’Ordre 9/2017, de 13 de novembre, de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, va aprovar les bases reguladores 
per a la concessió de beques per a la realització de pràctiques professio-
nals en la Direcció General d’Inclusió Social (DOGV 8173, 20.11.2017).

Mitjançant la Resolució de 20 de desembre de 2019, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es va convocar 
la concessió de sis beques per a la realització de pràctiques professi-
onals en la Direcció General d’Acció Comunitària i Barris Inclusius 
(DOGV 8706, 27.12.2019).

Per Resolució de 5 d’agost de 2020, de la Vicepresidència i Conse-
lleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van adjudicar si beques per a 
la realització de pràctiques professionals en la Direcció General d’Acció 
Comunitària i Barris Inclusius (DOGV 8879, 11.08.2020).

Les persones beneficiàries de les beques van ser les següents:
– Ríos Barona, Luís
– Bru Rodríguez, Raúl
– Resurrección Rodríguez, Elena
– Moratal Vives, Maria
– Moreno Canet, Inmaculada
– Cucart Tormo, César
Mitjançant la Resolució de 29 de gener de 2021, de la Vicepresidèn-

cia i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, s’accepta la renúncia 
a dues beques i s’adjudica una nova beca per a la realització de pràcti-
ques professionals en la Direcció General d’Acció Comunitària i Barris 
Inclusius (DOGV 9015, 08.02.2021), una de les beques no s’adjudica 
per no existir borsa de reserva.

Les persones que renuncien a la beca són Inmaculada Moreno Canet 
i Luís Rios Barona i s’adjudica la beca a Alba Ribera Giner.

La Resolució de 12 de març de 2021, de la Vicepresidència i Con-
selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es va acceptar la renúncia a 
una beca i es va adjudicar una nova beca per a la realització de pràcti-
ques professionals en la Direcció General d’Acció Comunitària i Barris 
Inclusius (DOGV 9047, 24.03.2021)

La persona que renuncia a la beca és Alba Ribera Giner i s’adjudica 
la beca a Raquel López De Haedo.

Vist que l’apartat 2 de l’article 4 de l’Ordre 9/2017, de 13 de 
novembre, estableix que «El període de duració podrà prorrogar-se 
sense necessitat de nova convocatòria per un període màxim de dotze 
mesos addicionals, sempre que existisca disponibilitat pressupostària 
corresponent i el desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant 
així ho requerisca o aconselle».

Les persones beneficiàries de les beques abans esmentades estan 
realitzant les seues pràctiques professionals i desenvolupant els seus 
programes de treball de manera satisfactòria, segons els certificats 
mensuals emesos per la directora general d’Acció Comunitària i Barris 
Inclusius i es considera necessari que continuen amb el desenvolupa-
ment de la seua activitat i, per tant, que la beca siga prorrogada.

Queda acreditat que en la Llei de pressupostos de la Generalitat 
Valenciana per a l’exercici econòmic 2021 existeix la previsió de crèdit 
adequat i suficient per a atendre aquesta necessitat en la línia S5175.

Considerant que l’article 9 del Decret 170/2020, de 30 d’octubre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, atri-
bueix a la Direcció General d’Acció Comunitària i Barris Inclusius les 
competències en matèria de desenvolupament comunitari, voluntariat 
i barris, desenvolupament i gestió de la renda valenciana d’inclusió 
i altres prestacions socials i itineraris d’inclusió social, i gestió dels 
programes d’acció social de l’IRPF, per a l’acció coordinada en la 
política d’accés a l’habitatge social per a col·lectius o persones vul-
nerables desenvolupada per la Conselleria d’Habitatge i Arquitectura 
Bioclimàtica.



Considerando lo dispuesto en la Resolución de 29 de febrero de 
2016, de la vicepresidenta del Consell y consellera de Igualdad y Polí-
ticas Inclusivas, sobre delegación de las competencias en determinados 
órganos de la Vicepresidencia y Conselleria (art. tercero, apartado D).

Considerando que en el artículo 4 de la Orden 9/2017, de 13 de 
noviembre, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políti-
cas Inclusivas, por la que se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de becas para la realización de prácticas profesionales en la 
Dirección General de Inclusión Social, se establece que el periodo de 
duración de las becas podrá prorrogarse sin necesidad de nueva convo-
catoria por un periodo máximo de doce meses adicionales siempre que 
exista la disponibilidad presupuestaria correspondiente.

Según lo dispuesto en el artículo 9 del Decreto 132/2009, de 4 de 
septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas, 
de conformidad con lo establecido en el resuelvo décimo primero de 
la convocatoria, y en ejercicio de las competencias establecidas en el 
Decreto 170/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del 
Reglamento orgánico y funcional de la Vicepresidencia y Conselleria 
de Igualdad y Políticas Inclusivas, resuelvo:

Primero
Prorrogar las becas para la realización de prácticas profesionales en 

la Dirección General de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos a Raúl 
Bru Rodríguez, Elena Resurrección Rodríguez, María Moratal Vives, 
César Cucart Tormo y Raquel López De Haedo.

Segundo
La dotación económica para financiar la presente prórroga asciende 

a la cuantía global máxima de 68.452,45 euros, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 16.03.02.0001.313.50.4 línea S5175 de los presupuestos 
de la Generalitat Valenciana para el ejercicio económico 2021 y equiva-
lente para ejercicios posteriores, de acuerdo con la siguiente distribución:

Año 2021 20.197,15 €
Año 2022 48.255,30 €
Quedando la anualidad de 2022 condicionada a la existencia de 

crédito adecuado y suficiente en el correspondiente presupuesto de la 
Generalitat para el ejercicio 2022.

Tercero
El periodo de prórroga será de un año, comprendido entre el 15 de 

septiembre de 2021 y el 14 de septiembre de 2022, ambos incluidos, 
siempre que exista consignación presupuestaria adecuada y suficiente 
en los presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2022. Se fijará 
un importe de 1.088,43 euros brutos mensuales inicialmente, sujeto a 
la retención correspondiente a cuenta del Impuesto sobre la Renta de 
las Personas Físicas y a la correspondiente cotización a la Seguridad 
Social en los términos establecidos en el Real decreto 1493/2011, de 24 
de octubre, y a cualquier otra retención que, en su caso, pudiera corres-
ponder. Este importe se incrementará anualmente aplicando el mismo 
incremento global previsto para el gasto del Sector Público Valenciano.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, o bien podrá interponerse 
directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente 
a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 
y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio de que puedan interponer cual-
quier otro que estimen pertinente.

València, 6 de agosto de 2021.– La vicepresidenta del Consell y 
consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (R 29.02.2016) la 
directora general de Acción Comunitaria y Barrios Inclusivos: M.ª José 
Cortell Simón, p. a. (R 22.07.2021 de la vicepresidenta y consellera de 
Igualdad y Políticas Inclusivas), la secretaria autonómica de Atención 
Primaria y Servicios Sociales: Irene Gavidia Mir.

Considerant el que es disposa en la Resolució de 29 de febrer de 
2016, de la vicepresidenta del Consell i consellera d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, sobre delegació de les competències en determinats òrgans 
de la Vicepresidència i Conselleria (art Tercer, apartat D).

Considerant que en l’Article 4 de l’Ordre 9/2017, de 13 de novem-
bre, de la Vicepresidència i Conselleria d’igualtat i Polítiques Inclusi-
ves, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la concessió de 
beques per a la realització de pràctiques professionals en la Direcció 
General d’Inclusió Social, s’estableix que el període de duració de les 
beques podrà prorrogar-se sense necessitat de nova convocatòria per 
un període màxim de dotze mesos addicionals sempre que existisca la 
disponibilitat pressupostària corresponent.

Segons el que es disposa en l’article 9 del Decret 132/2009, de 4 
de setembre, del Consell, pel qual es regula la concessió de beques, de 
conformitat amb el que s’estableix en el punt onzé de la convocatòria, i 
en exercici de les competències establides en el Decret 170/2020, de 30 
d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funcional 
de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
resolc:

Primer
Prorrogar les beques per a la realització de pràctiques professionals 

en la Direcció General d’Acció Comunitària i Barris Inclusius a Raúl 
Bru Rodríguez, Elena Resurrección Rodríguez, María Moratal Vives, 
César Cucart Tormo i Raquel López De Haedo.

Segon
La dotació econòmica per a finançar la present pròrroga ascendeix 

a la quantia global màxima de 68.452,45 euros, amb càrrec a l’aplicació 
pressupostària 16.03.02.0001.313.50.4 línia S5175 dels pressupostos de 
la Generalitat Valenciana per a l’exercici econòmic 2021 i equivalent 
per a exercicis posteriors, d’acord amb la següent distribució:

Any 2021 20.197,15 € 
Any 2022 48.255,30 €
Queda l’anualitat de 2022 condicionada a l’existència de crèdit ade-

quat i suficient en el corresponent pressupost de la Generalitat per a 
l’exercici 2022.

Tercer
El període de pròrroga serà d’un any, comprés entre el 15 de setem-

bre de 2021 i el 14 de setembre de 2022, tots dos inclosos, sempre que 
existisca consignació pressupostària adequada i suficient en els pres-
supostos de la Generalitat per a l’exercici 2022. Es fixarà un import de 
1.088,43 euros bruts mensuals inicialment, subjecte a la retenció corres-
ponent a compte de l’impost sobre la renda de les persones físiques i a 
la corresponent cotització a la Seguretat Social en els termes establits en 
el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i a qualsevol altra retenció 
que, en el seu cas, poguera correspondre. Aquest import s’incrementarà 
anualment aplicant el mateix increment global previst per a la despesa 
del Sector Públic Valencià.

Contra la present resolució, que exhaureix la via administrativa, 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptat des de l’ende-
mà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé podrà interposar-se directament un 
recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administra-
tiva del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el 
termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publicació, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, sense perjudici que puguen interposar qualsevol altre que 
estimen pertinent.

València, 6 d’agost de 2021.– La vicepresidenta del Consell i conse-
llera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (R 20.12.2019), la directora 
general d’Acció Comunitària i Barris Inclusius: M.ª José Cortell Simón, 
p. a. (R 22.07.2021 de la vicepresidenta i consellera d’Igualtat i Políti-
ques Inclusives), la secretària autonòmica d’Atenció Primària i Serveis 
Socials: Irene Gavidia Mir.


		2021-09-08T22:46:30+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




